

اظهارات رئیس جمهور خود مختار آبخازیا

آبخازی آمادگی خود را برای شروع مذاکرات با گرجستان به شرط این که تفلیس قراردادهای پیشین را به اجرا درآورد، اعلام کرده است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : سرگنی باگاپش، رئیس جمهور منطقه خودمختار آبخازیا در دیدار با برابزا معاون دستیار وزیر امور خارجه گفت: آبخازی آمادگی خود را برای شروع مذاکرات با گرجستان به شرط این که تفلیس قرارداد های پیشین را به اجرا درآورد، اعلام کرده است. برابزا نیز خاطرنشان کرد: قراردادها و موافقت نامه های پیشین باید اجرا شوند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری نووستی ، سرگنی شامبا، وزیر امور خارجه آبخازی پس از دیدار با برابزا در سوخومی گفت: به لطف موضع سرسختانه فدراسیون روسیه در روزهای اخیر در مورد مساله ی آبخازی، لحن و ادبیات مقامات گرجستان مقداری تغییر کرده است، به ویژه رییس جمهور گرجستان، بسیار آرام تر شد که این به خودی خود يك امر مثبت است. وی ادامه داد: این هم چنین به خودی خود تنش موجود را کاهش می دهد .

شامبا علاوه بر این تصریح کرد: ما هیچ کسی را تهدید نمی کنیم، هنوز از طرف ما تهدید نظامی صورت نگرفته است. حل مساله گرجستان - آبخازی، موضوع اصلی مذاکرات سرگنی باگاپش، رییس جمهور آبخازی و برابزا عضو هیات آمریکایی بوده است.

شامبا در این باره گفت: عضو هیات آمریکایی در دیدار با رییس جمهور در مورد مواضع تند صحبت نکرد، ما در مورد امکان پیدا کردن راهی برای خروج از این وضعیت پیچیده صحبت کردیم، فکر می کنم با این روند، بتوانیم از این بحران خارج شویم. سرگی شامبا افزود: آبخازی در تلاش برای جست وجوی راه دیپلماتیک برای حل و خروج از بن بست مساله گرجستان - آبخازی با کمک تمام شرکت کنندگان در روند مذاکرات است، اما نگرانی جدی از افزایش تنش وجود دارد و این ادعایی بی پایه و اساس نیست. وی ادامه داد:

طرف گرجی مرتبا درگیری مسلحانه را آغاز می کرد و هر بار پس از تحمل شکست سنگین به دنبال طرف سوم بی گناه می گشت و همیشه روسیه را متهم می کرد.

وی یادآور شد که در سال 2006 هنگامی که گرجستان به منطقه "کودورسکی" نیرو فرستاد، آبخازی وارد این درگیری نشد. شامبا گفت: ما جنگ نمی خواهیم زیرا هر گونه جنگی در سرزمین ما خواهد بود که ما قبلا آن را تجربه کرده ایم.

وزیر امور خارجه آبخازی هم چنین خاطرنشان کرد که پرواز هواپیماهای بدون سرنشین گرجستان در آسمان آبخازی با موافقت نامه مسکو در مورد آتش بس و استقرار نیروها در سال 1994 که استقرار نیروهای زمینی، هوایی و دریایی را مشخص کرده است، تناقض دارد.

"بورجانادزه"، رییس پارلمان گرجستان اعلام کرد روسیه طرف آبخازیست و مشکل گرجستان و آبخازی باید دقیقا توسط جامعه بین المللی حل شود.

پایان پیام.